Комиссия Мордовского УФАС России по рассмотрению дела № 013/01/11-850/2020 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: (......) – Врио руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;

члены Комиссии: (.......) – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России; (.......) – специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России рассмотрев 2 декабря 2021 года (после перерыва объявленного 30 ноября 2021 года) дело № 013/01/11-850/2020 по признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Мордовская кейтеринговая компания» ((......)), Обществом с ограниченной ответственностью «Феникс Групп» ((......)) пункта 3 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## УСТАНОВИЛА:

При участии по средствам подключения видеоконференцсвязи: (......) представитель 000 «Мордовская кейтеринговая компания» доверенности (доверенность от 18.10.2021 года № 1021) посредством видеоконференцсвязи; (......) - представитель ООО «Альтернатива» по доверенности (доверенность от 09.02.2021 года № 7) посредством видеоконференцсвязи; отсутствие 000 В представителя Инжиниринг», надлежащим образом уведомленного о дате, времени и месте рассмотрения дела № 013/01/11-850/2020; в отсутствие представителя ООО «Феникс Групп», надлежащим образом уведомленного о дате, времени и месте рассмотрения дела № 013/01/11-850/2020.

Определением № 733 от 23.11.2021 года об отложении дела № 013/01/11-850/2020 рассмотрение дела было отложено и назначено на 30 ноября 2021 года.

- 23.11.2021 года в адрес Мордовского УФАС России поступили пояснения от ООО «Мордовская кейтеринговая компания» (вх. № 6021 от 23.11.2021 года).
- 26.11.2021 года в адрес Мордовского УФАС России поступило ходатайство от ООО «Мордовская кейтеринговая компания» о продлении срока предоставления запрашиваемых пояснений (вх. № 6114 от 26.11.2021 года).

29.11.2021 года в адрес Мордовского УФАС России поступили пояснения от ООО «Мордовская кейтеринговая компания» (вх. № 6134 от 29.11.2021 года).

30.11.2021 года в адрес Мордовского УФАС России поступили дополнительные пояснения от ООО «Альтернатива» по делу № 013/01/11-850/2020 (вх. № 6165 от 30.11.2021 года).

Представители заявителя и ответчика на заседании Комиссии поддержали свои позиции, представленные ранее.

В ходе заседания 30 ноября 2021 года, Комиссия Мордовского УФАС России объявила перерыв до 2 декабря 2021 года 12.00 часов.

30.11.2021 года в адрес Мордовского УФАС России поступило ходатайство от ООО «Альтернатива» по делу № 013/01/11-850/2020 об ознакомлении с материалами дела (вх. № 6190 от 30.11.2021 года).

Представители заявителя и ответчика на заседании Комиссии поддержали свои позиции, представленные ранее.

Вместе с тем, Комиссия Мордовского УФАС России пришла к выводу о необходимости приостановить рассмотрение настоящего дела.

Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия от 30.11.2021 № 213-од о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, возбуждено дело № 013/01/11-649/2021 по признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Мордовская кейтеринговая компания», Обществом с ограниченной ответственностью «Феникс Групп», Обществом с ограниченной ответственностью «Спартак», Обществом с ограниченной ответственностью «Опт Плюс» пункта 3 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в договоренностей признаках достижения путем заключения антиконкурентного соглашения, приведшего к разделу товарного рынка предоставления услуг питания в общеобразовательных учреждениях в географических границах Республики Мордовия по составу покупателей (заказчиков).

Определением о назначении дела № 013/01/11-649/2021 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 01.12.2021 года № 756, дело № 013/01/11-649/2021 назначено к рассмотрению на 13 января 2022 года.

Представитель ООО «Мордовской кейтеринговой компании» возразил решению Комиссии о необходимости приостановке рассмотрения настоящего дела.

Пунктом 1 части 3 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-

ФЗ «О защите конкуренции» предусмотрено, что Комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае рассмотрения антимонопольным органом другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Поскольку результаты рассмотрения дела № 013/01/11-649/2021 будут иметь существенное значение для рассмотрения настоящего дела, Комиссия считает необходимым приостановить рассмотрение дела № 013/01/11-850/2020 до окончания рассмотрения дела № 013/01/11-649/2021.

На основании изложенного и руководствуясь частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

## ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 013/01/11-850/2020 приостановить до окончания рассмотрения дела № 013/01/11-649/2021.